Důvodová zpráva
V souladu s ustanovením Zásad řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, byla odboru podpory řízení příspěvkových organizací doručena žádost Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace o vyřazení přebytečného movitého majetku formou převodu práva k hospodaření.
	Název movitého majetku
	Rok poř.
	Inv.

číslo
	Pořizovací cena v Kč
	Zůstatková cena v Kč
	Výše transferu
	Nerozpuštěný podíl transferu
	Účet

	Nosítka Ferno s podvozkem 
	2006
	300600-0
	131.931,60
	0,-
	0,-
	0,-
	22


Movitý majetek byl v souladu se Zásadami řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem, nabízen ostatním příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, zveřejněním na elektronické úřední desce Olomouckého kraje od 25. 9. 2015 do 13. 10. 2015. O zveřejněnou nabídku movitého majetku neprojevila zájem žádná příspěvková organizace Olomouckého kraje. 

O nosítka Ferno s podvozkem projevil zájem, Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc, Sokolská 32, 771 95 Olomouc, IČ 00426474, formou bezúplatného převodu. Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc jako ostatní složka integrovaného záchranného systému plní celou řadu úkolů na území Olomouckého kraje. Nosítka budou použita jako vybavení sanitního vozidla VW Transporter T5, které bylo Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Olomouc darováno v roce 2015 na základě usnesení UZ/16/19/2015 ze dne 26. 6. 2015. Možnost využití předmětných nosítek zvýší využitelnost již dříve poskytnutého daru sanitního vozidla a akceschopnost organizace na území Olomouckého kraje. 
Rada Olomouckého kraje doporučuje, svým usnesením UR/80/30/2015, Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, nosítek Ferno včetně podvozku, inventární číslo 300600-0,  předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na Oblastní spolek Českého červeného kříže Olomouc, Sokolská 32, 771 95 Olomouc, IČ 00426474, odejmutí movitého majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci ke dni podpisu darovací smlouvy a schválit znění vzorové darovací smlouvy, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

Současně Rada Olomouckého kraje v souladu se zněním vzorové darovací smlouvy doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Ing. Jiřího Rozbořila hejtmana Olomouckého kraje k podpisu darovací smlouvy a k podpisu pověření pro MUDr. Petra Hubáčka, MBA, LL.M, ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, Aksamitova 8, 772 00 Olomouc, k předání předmětu daru. 
Přílohy:

· Příloha č. 1 
Návrh darovací smlouvy (strana 2 až 3)
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2015
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38. -
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje.

